
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О создании Координационного совета по патриотическому воспитанию 
граждан Мотыгинского района

В целях повышения качества воспитательной работы с населением 
района, формирования системы духовно-нравственных и гражданских 
качеств личности, совершенствования системы патриотического воспитания, 
обновления его содержания и объединения усилий общественных 
организаций по патриотическому воспитанию,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Координационный совет по патриотическому воспитанию 
граждан Мотыгинского района и утвердить его состав согласно приложению 
№ 1.

2. Утвердить Положение о Координационном совете по
патриотическому воспитанию граждан Мотыгинского района согласно 
приложению № 2.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район и официальному опубликованию в газете «Ангарский 
рабочий».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

/ / •  О А. 2021 п.г.т. Мотыгино

Зайцева Елена Владимировна 
22 - 0-60



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Мотыгинского района 
от « f f » QJL 2021 № 3^-/2 -

Состав
Координационного совета по патриотическому воспитанию граждан

Мотыгинского района

№
п/п Занимаемая должность Должность в составе совета

1 Заместитель Главы 
администрации 
Мотыгинского района по 
социальной политике

Председатель совета

2 Директор МБУ «МЦМР» Секретарь совета/Член совета

3 Начальник МКУ 
Управления культуры 
Мотыгинского района

Член совета

4 Директор МБУК МКС 
Мотыгинского района

Член совета

5 Директор МБУ ДО 
«Мотыгинская ДЮСШ»

Член совета

6 Начальник МКУ 
"Управление образование 
Мотыгинского района"

Член совета

7 Председатель Совета 
ветеранов Мотыгинского 
района

Член совета

8 Представитель отделения 
МВД России по 
Мотыгинскому району

Член совета (по согласованию)

9 Представитель Св.
Георгиевского храма п. 
Мотыгино

Член совета (по согласованию)



Приложение №2 
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
Мотыгинского района
От « f  f  »OJL 2021 №

Положение
о Координационном совете по патриотическому воспитанию граждан

Мотыгинского района

1. Общие положения
1.1. Координационный совет по патриотическому воспитанию граждан 

Мотыгинского района (далее - Координационный совет) является 
межведомственным консультативно-совещательным органом, созданным в 
целях выработки предложений по развитию гражданственности и 
патриотизма населения, взаимодействия общественных организаций с 
органами местного самоуправления.

1.2. В своей деятельности Координационный совет руководствуется 
Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской 
Федерации, нормативно-правовыми актами Мотыгинского района, а также 
настоящим Положением.

2. Основные задачи и направления деятельности Координационного
совета

2.1. Основными задачами Координационного совета являются:
- разработка предложений по вопросам развития патриотического 

воспитания и формирования приоритетных направлений в его реализации;
- разработка и корректировка плана мероприятий по патриотическому 

воспитанию граждан, координация и контроль за выполнением плана 
мероприятий;

- подготовка предложений по координации деятельности органов 
местного самоуправления, органов исполнительной власти и общественных 
объединений различной направленности (национальных, молодежных, 
правозащитных, религиозных и т.д.) в решении актуальных проблем 
патриотического воспитания населения;

- обобщение опыта работы в области патриотического просвещения и 
воспитания детей и молодёжи.

2.2. Координационный совет для выполнения возложенных на него
задач:

- анализирует работу образовательных учреждений, различных 
общественных объединений по решению проблем патриотического 
воспитания;

- изучает опыт работы образовательных учреждений, общественных



объединений в сфере патриотического и гражданского воспитания граждан;
- готовит справочный и информационный материалы по проблемам 

патриотического воспитания;
- организует постоянный контроль и анализ деятельности по 

патриотическому воспитанию граждан, разрабатывает рекомендации по 
развитию и совершенствованию их деятельности.

3. Порядок работы Координационного совета

3.1. Координационный совет осуществляет свою деятельность в 
соответствии с планом работы.

3.2. Формой работы Координационного совета является заседание. 
Заседание Координационного совета проводится по мере необходимости, но 
не реже четырех раз в год.

3.3. Повестка заседания Координационного совета формируется 
председателем Координационного совета на основе решений 
Координационного совета, предложений членов Координационного совета и 
утверждается на заседании Координационного совета.

3.4. Заседание Координационного совета считается правомочным, если 
на нем присутствовало не менее половины списочного состава членов 
Координационного совета.

3.5. Заседания Координационного совета являются открытыми.
3.6. Для организации работы по основным направлениям деятельности 

Координационный совет вправе образовывать рабочие группы, 
возглавляемые членами Координационного совета.

3.7. Решения Координационного совета принимаются простым 
большинством голосов, оформляются протоколами, которые подписываются 
председателем Координационного совета или его сопредседателем, 
председательствующим на заседании.

3.8. Решения Координационного совета, принимаемые в соответствии с 
его компетенцией, имеют рекомендательный характер.

3.9. Обсуждаемые Координационным советом общественно важные 
вопросы и принятые решения доводятся до сведения общественности через 
средства массовой информации.

3.10. На заседания Координационного совета по решению председателя 
могут приглашаться с правом совещательного голоса заинтересованные лица.

3.11. Деятельность Координационного совета прекращается по 
решению главы администрации района.


